
 
 

         

         
 

 

Verksamhetsberättelse 

 

Röda Korset i Skellefteå 

2023 



 
 

 
2 

Förord  

 

Röda Korset kämpar för att hjälpa människor i utsatta situationer. Vi är Sveriges 
största humanitära frivilligorganisation med omkring 25 000 volontärer i fler än 400 
lokalföreningar och vi finns även i 190 andra länder världen över.  
 
Vårt arbete går ut på att ge stöd till människor i nöd och att hjälpa till att förebygga 
kriser. Vi är en neutral, självständig och opartisk humanitär organisation med 
miljontals volontärer som ser till att hjälpen kommer fram till dem som behöver den 
mest. 
  
Så många svåra kriser har pågått under 2023 och pågår fortfarande och 
utmaningarna både globalt och regionalt har varit många. I Afrika pågår en av de 
största hungerkriserna någonsin med uppemot 350 miljoner drabbade, och i hela 
världen är siffran 800 miljoner som går hungriga just nu. En oerhört tung siffra att ta 
in och förstå. Kriget i Ukraina fortsätter, konflikten i Gaza har ökat lavinartat och 
många flera svåra konflikter pågår runt om i världen. Vårt arbete är både svårare och 
viktigare än någonsin.  
  
Vi i vår krets och alla våra frivilliga har fortsatt att arbeta engagerat med att finnas 
där och hjälpa de utsatta och ensamma som finns i vår region. Med tuffare 
ekonomiska förutsättningar för fler i vårt lokalsamhälle ser vi att vår verksamhet gör 
ett viktigt bidrag även här. Mötesplatsen Vän i Skellefteå där vi samarbetar med 
Svenska kyrkan har fortsatt att vara en välbesökt och trygg plats för alla som vill lära 
känna fler, prata och umgås. Vi har i detta samarbete (och med stöd från näringslivet) 
även arrangerat hockeybesök för personer från mötesplatsen och det har varit ett 
väldigt lyckat och uppskattat arrangemang. Och fler hockeymatcher och annan extern 
verksamhet blir det framöver. 
  
I vår second hand-butik och café har det varit ett ständigt utvecklingsarbete under 
året och vi har bland annat kring jul bjudit in till gratis julgröt som blev väldigt lyckat 
med många besökare och en varm och fin stämning.  
 
Våra övriga verksamheter som t.ex. Första hjälpen-gruppen, Sygruppen och Cykling 
utan ålder har fortsatt sitt fantastiska arbete i att ge trygghet, delaktighet och social 
samvaro till människor i vår närhet. 
  
Vi i styrelsen vill tacka alla som under 2023 stöttat, varit delaktig och på annat sätt 
bidragit till vår verksamhet på olika sätt. Ingen ska lämnas ensam!  
  
Fredrik Krekula  
Kretsordförande 



 
 

 
3 

Röda Korsets grundprinciper  

Kretsen utgår alltid från Röda Korsets grundprinciper i allt vårt arbete. Därtill tar 

styrelsen fram lokala strategiska fokusområden utifrån den lokala behovsanalysen så 

att vår verksamhet ska vara utformad efter de behov som finns i Skellefteå. 

  

Humanitet  

Vi arbetar för att förhindra och lindra mänskligt lidande, skydda liv och hälsa och värna 

respekten för varje människas värde.  

Opartiskhet  

Vi hjälper nödställda oavsett nationalitet, etnisk tillhörighet, religion, samhällsställning 

eller politisk åsikt.  

Neutralitet  

Vi väljer inte sida i fråga om politik, etnisk tillhörighet, religion eller ideologi.  

Självständighet  

Vi agerar självständigt. På nationell nivå hjälper vi ibland staten inom det humanitära 

området, men behåller ett oberoende som gör att vi alltid kan handla i enlighet med 

våra egna grundprinciper.  

Frivillighet 

Vi är en organisation som bygger på frivillighet utan egen vinning.  

Enhet  

I varje land finns bara en nationell rödakorsförening. Den ska vara öppen för alla, och 

den humanitära verksamheten ska omfatta hela landet.  

Universalitet  

Alla nationella föreningar är jämlika och har samma ansvar och skyldigheter att bistå 

varandra. 
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Frivilligverksamhet under 2023 
 

Röda Korset bygger på det frivilliga engagemanget. Våra frivilliga är kretsens viktigaste 
resurs. Att arbeta ideellt med andra människor ger glädje till både mottagare och 
givare. Insatserna blir en guldkant i tillvaron för en medmänniska och en hjälp att bryta 
någons ensamhet eller isolering – och för många volontärer också sin egen.  
 
Vi ser ett fortsatt stort engagemang i Skellefteå, med många människor som vill bidra 
och hjälpa till på olika sätt. Det kan handla om allt ifrån att bidra med sin tid som 
volontär, med pengar som medlem eller månadsgivare eller genom att skänka gåvor 
till vår second hand-butik. Vi ser också ett intresse från företag att engagera sig för ett 
starkare lokalsamhälle.  
 
Alla Röda Korsets volontärer får en grundutbildning när det inleder sitt uppdrag, kring 
vad det innebär att engagera sig frivilligt, uppförandekod samt Röda Korsets 
grundprinciper. Det är en viktig del i att vara en del av vår gemenskap och en 
ambassadör för det organisationen står för.  
 
Under 2023 har vi haft en särskild satsning på volontärvård, för att ge tillbaka till de 
människor som ger av sin tid och kraft för organisationen och för att svetsa samman 
gruppen genom att göra trevliga aktiviteter utanför de egna volontäruppdragen. Vi har 
bland annat gått på teater och berättarföreställningar, provat på olika gruppträningar 
och gått på hockey. Utöver det har vi haft våra sedvanliga firanden i samband med 
Röda Korsets dag 8 maj och inför jul.  
 
Under 2023 har kretsen haft ca 100 aktiva volontärer i de olika verksamheterna. Våra 
olika frivilliggruppers verksamheter beskrivs i korthet nedan. 
 

 

Förstahjälpen-gruppen   
  
Förstahjälpen gruppens primära mål är att lindra och förhindra mänskligt lidande. 
Detta görs genom att finnas till hands på diverse publika arrangemang såsom 
festivaler, konserter, idrottsevenemang och dylikt.  
 
De engagerade frivilliga är utbildade i grundläggande första hjälpen och redo att hjälpa 
till när någon gjort sig illa, fysiskt eller psykiskt. De senaste åren tar den psykiska biten 
mer och mer tid, psykisk ohälsa verkar öka hos allmänheten vilket är något 
Förstahjälpen-gruppen märker av. Behovet är ofta att trösta och peppa ledsna 
ungdomar och vara en stabil axel som de kan gråta mot. Men allt är inte ledsamt. Lika 
ofta blir det skratt tillsammans med glada människor som är ute och roar sig. 
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Gruppen har haft 17 uppdrag under 2023 var av nio uppdrag var i Piteå och Luleå. 
Utöver det har gruppen hjälpt Umeåkretsens första hjälpen-grupp med ett uppdrag, 
hjälpt Röda Korset i Stockholm med ett uppdrag samt varit till Kiruna och informerat 
om förstahjälpen-verksamhet i samarbete med Svenska Röda Korsets Förstahjälpen-
team. 
  
Under 2023 genomfördes behörighetsbedömning av aktiva förstahjälpare i mars. 
Under höstens rekryteringskampanj fick vi in åtta stycken som är på väg att bli 
förstahjälpare. 
 
2023 fanns 15 behöriga första hjälpare och praktikanter. Gruppen har haft tre träffar 
och övat under året som varit, haft totalt 17 uppdrag med 208 uppdragstimmar och 
sammanlagt 5000 frivilligtimmar.   
 
Att vara första hjälpare innebär att ge en del av sin tid, ofta under sena kvällar och 
nätter, för att hjälpa andra människor. Det är oerhört roligt och stimulerande, och 
belöningen är tacksamheten från de som får hjälp. 
 

Första hjälpen för alla och utbildningar i första hjälpen/HLR 
 
Kretsen har en informatör inom området Första hjälpen för alla. Under året har vår 
informatör genomfört ett informationstillfälle på ett trygghetsboende, då fokus under 
året framför allt legat på regelrätta förstahjälpen-utbildningar, läs mer nedan.   
 
Första hjälpen för alla är ett utbildningskoncept där vi kostnadsfritt utbildar frivilliga 
informatörer till att genomföra korta informationstillfällen i första hjälpen i kretsens 
lokala område. I första hand riktas Första hjälpen för alla till grupper i utsatta 
situationer. Det kan exempelvis handla om människor på flykt, långtidsarbetslösa eller 
äldregrupper. För dessa är verksamheten kostnadsfri.  
 
I kretsen finns sedan detta år även en utbildare inom första hjälpen och hjärt-
lungräddning (HLR). Vår utbildare har under året hunnit hålla 16 utbildningstillfällen. 
På en utbildning lär sig deltagarna de viktiga insatser som kan göras i väntan på 
ambulans eller annan professionell sjukvård. Att ha en utbildare inom kretsen ger oss 
möjligheter att erbjuda många fler Röda Korsets kostnadsfria och livsviktiga 
förstahjälpen-utbildningar.  
 

 

Lokal beredskap 
 
Genom planen för lokal beredskap tar sig kretsen an Svenska Röda Korsets nationella 
strategisk inriktning ”Vi agerar snabbt när krisen händer”. Under 2023 har inga 
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krisinsatser genomförts lokalt. Våra krisstödjare har medverkar tillsammans med 
förstahjälpen-gruppen med beredskap för medmänskligt stöd vid vissa evenemang. 
 
En viktig del av kretsens lokala beredskap handlar om att kunna ställa om 
verksamheten i händelse av kris. Det innebär att våra volontärer ska göra sina vanliga 
uppdrag men anpassat till de behov som uppstår vid en kris.  
 
Arbetet med lokal beredskap ska vara ett komplement där offentliga aktörer behöver 
stöttning på olika sätt. Ett viktigt inslag är att ingå i olika nätverk så som FOS-grupp och 
liknande för att ha upparbetade kontakter med andra beredskapsaktörer.  
 
I kretsen finns också en volontär som ingår i Svenska Röda Korsets nationella 
beredskapspool.  
 
 

Cykling utan ålder 

 
Alla har rätt att känna vind i håret och låta dofterna framkalla minnen från tidigare 
upplevelser. Inom Cykling utan ålder tar våra volontärer, som vi kallar cykelpiloter, ut 
äldre personer på en åktur i vår eldrivna lastcykel. Verksamheten är en del av kretsens 
arbete med att lindra ofrivillig ensamhet bland äldre. Fem nya volontärer rekryterades 
och utbildades i år, med stöd av föreningen Cykling utan ålder. 
 
Vi har ett jättefint samarbete med äldreboendet Tor, tillhörande Skellefteå kommun. 
Volontärerna kunde under sommaren och hösten erbjuda ensamma äldre en åktur 
längs älven, ut till Tuvagården, till Nordanåområdet eller andra rutter som 
passageraren önskade. Varför inte cykla förbi barndomshemmet. Ett fint samarbete 
med Isboden på Stiftsgården gav passagerare och volontärer möjlighet att stanna på 
en gratis fika. Feedbacken från alla inblandade har varit mycket positiv. 
 
Man ser i ansiktsuttrycket när de kommer åkande längs cykelbanan hur nöjda de är. Vi 
ser fram emot fortsatta fina cykelturer och goda samtal nästa år. 

 

Insamling  
 
Vi ansvarar för insamlingsbössor som står utplacerade i dagligvaruhandeln, i dagsläget 
på nio olika platser. Trots att kontantanvändningen minskar i samhället ser vi en god 
givarvilja och kan genom insamlingsbössorna bidra till Röda Korsets internationella 
humanitära insatser. Två frivilliga penningräknare ansvarar för att räkna igenom och 
rapportera insamlade medel.  
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Second hand-butiken har under året bidragit till insamlingsverksamheten genom att ha 
lördagsöppet en lördag per månad och då skänka hela dagskassorna till förmån för 
Röda Korsets kris- och katastrofarbete. Utöver det har dagskassa i vanlig ordning 
skänkts till Världens barn. 
 
Röda Korset bidrog också genom deltagande i samtalspanel i den lokala kraftsamlingen 
för Musikhjälpens insamling 2023 – Ingen ska behöva dö av hunger. 
 

 

Vän i Skellefteå 

 
Mötesplatsen Vän i Skellefteå har varit igång sedan mars 2022 på Sankt Olovsgården 
samt sedan detta år även i Morö Backe kyrka. Målgruppen har själva varit med och lyft 
behovet av nya mötesplatser utanför kommunens ytterområden (kretsens rapport Det 
är inte pandemin som är problemet, det är segregationen och de ojämlika villkoren 
från mars 2021). Deltagarna kommer från hela kommunen. Mötesplatsen lockar en 
blandning av etablerade Skelleftebor, asylsökande, personer med uppehållstillstånd, 
personer under massflyktsdirektivet och nyinflyttade personer med anställningar inom 
de växande gröna näringarna i kommunen. Verksamheten görs i samarbete med 
Svenska kyrkan och med inslag av Hej Främling och Rädda Barnen. 
 
Under året har mötesplatsen haft ca 1300 deltagartillfällen.  
 
De två mötesplatserna är öppet vardera en eftermiddag/kväll per vecka, ca 3 timmar 
per tillfälle. På mötesplatsen finns alltid minst en anställd medarbetare och fem till tio 
volontärer per tillfälle. På mötesplatsen finns möjlighet att lära känna nya vänner, 
träna svenska och bara umgås. Aktiviteterna är varierande, allt från inplanerade 
föreläsningar och inbjudna gäster till handarbete, biljard och brädspel. Varje gång 
avslutas med ett lättare gympapass. Flera gånger per år ordnas gemensam matlagning 
eller knytkalas med gemensamma måltider. Ofta kombinerat med att vi delar olika 
traditioner med varandra. 
 
Mycket uppskattade inslag är bl a att förstahjälpen-gruppen har varit med och visat 
HRL och att socialtjänsten och fältassistenterna har berättat om sitt arbete. Vi följer 
löpande upp med deltagarna vad de vill lära sig mer om och bjuder in relevanta gäster.  
 
En viktig och uppskattad extern aktivitet som vi gjort under 2023 är hockeyprojektet 
samarbete med Skellefteå AIK. I projektet erbjuder vi gemensam transport, 
subventionerade biljetter, information från klubben/spelare och möjlighet att 
sammanföra hockeyvana deltagare och de som deltar för första gången.  
 
Vi har också tack vare fint samarbete med Västerbottensteatern kunnat dela ut 
biljetter och tillsammans gå på teaterföreställningar, t ex genrepet av Jernbanan, något 
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som uppskattades oerhört av många som kanske aldrig besökt en större teater 
överhuvudtaget eller inte i Sverige. Trots språkliga begränsningar hos många satt 
deltagarna som förhäxade och pratade mycket om erfarenheten efteråt. 
 
Att göra aktiviteter även utanför mötesplatsen, t ex hockey och kulturevenemang, gör 
att många på ett tryggt sätt tillsammans kan ta del av samhällslivet och sänka tröskeln 
för att sedan göra det på egen hand. Det skapar också en viktig lokalkännedom som 
gör att man även som ny på platsen kan känna sig mer stolt och förankrad. 
 

 

Second hand – och caféverksamhet  
 
Röda Korsets second hand-butik ger en möjlighet för människor att göra hållbara val, 
både för plånboken och för klimatet. Här finns det unika – både det nödvändiga och 
det lilla extra till mycket låga priser. Vårt café erbjuder en chans inhandla hembakt 
fika och serverar alltid rättvisemärkt kaffe. Både butiken och caféet en viktig 
mötesplats och social yta för många ensamma människor. Verksamhetsområdet 
svarar upp till Svenska Röda Korsets strategiska inriktning om att bedriva verksamhet 
utifrån de största humanitära behoven i varje kommun och sätta människan i 
centrum. 
 
Vi har närmare 50 volontärer som på olika sätt engagerar sig för second hand- och 
caféverksamheten. 
 

 
Second hand 
Vår second hand-butik är vårt skyltfönster utåt och en viktig arena för att möta 
medmänniskor och fånga upp behov. Med en sämre samhällsekonomi ser vi att 
second hand blir viktigare för allt fler, tillsammans med en ökad medvetenhet om 
textilindustrins negativa klimateffekter. För oss har 2023 varit ett aktivt och bra år 
med goda försäljningssiffror och olika aktiviteter som gett oss viktiga intäkter för att 
kunna bedriva vårt humanitära arbete både lokalt och internationellt. 
 
I butiken har vi under året jobbat med regelbundna reor och kampanjer. En mycket 
uppskattad kampanj är 200-kronorskassen, som både är ett sätt för oss att kunna 
erbjuda kunder med svagare ekonomi möjlighet att handla mer på samma gång, 
samtidigt som det för oss är ett sätt att minska det textila avfallet och tidvis större 
lager av skänkta gåvor n vi har plats för.  
 
Inom second hand ryms också den digitala försäljningen vi bedriver på Tradera. Varor 
av lite finare kvalitet läggs ut till auktion och kan ofta betinga priser som vi aldrig 
skulle kunna få i den fysiska butiken. För oss är det ytterligare ett sätt att samla 
pengar för vårt sociala arbete.  
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Café 
I vårt café har vi under året haft mycket god aktivitet. Caféverksamheten är öppen 
fyra dagar i veckan, varav tre erbjuder luncher i form av soppa, tacotallrik och 
räkmacka. Utöver det serveras alltid hembakt fika och smörgåsar av hembakt bröd. 
Vårt kaffe och te är alltid rättvisemärkt.  
 
Caféet håller rimliga priser för att det ska vara möjligt för alla att komma till oss för 
att få ett socialt sammanhang och någon att prata med för en stund. Volontärerna 
sitter gärna ner och samtalar med besökarna. Vi har också provat på bl a att ha ett 
gemensamt pussel på ett bord som något att samlas kring. 
 
I samarbete med Röda Korsets behandlingscenter har vi under året delat ut 
fikabiljetter till hemlösa och personer som av andra anledningar behöver få sitta 
inomhus i värmen och den sociala gemenskapen en stund. 

 

 

Sygruppen  

 
Skellefteåkretsens sygrupp är en social mötespunkt för handarbetsintresserade 
volontärer. Varje måndag träffas de i våra lokaler.  De sorterar, mäter och prismärker 
textilier som lämnats in till Röda Korset. Det pratas, fikas och det märks att det sociala 
mötet är viktigt. Samtidigt bidrar sygruppen till ekologisk hållbarhet genom att 
återvinna och återanvända material från secondhandverksamheten. Gamla kläder eller 
andra textilier får nytt liv som väskor, fruktpåsar, sadelskydd eller andra hantverk.  
Många har också handarbetat hemma och lämnat in färdiga alster för att säljas i 
butiken.  
 
Sygruppen har deltagit både på Seniordagarna och på Skyltsöndagen, de sålde sina 
alster med stor framgång. 
 
 

Höjdpunkter i kretsen under 2023 
 

Under 2023 har kretsen fått ta del av flera fina utmärkelser, som är resultatet av ett 
kontinuerligt och långsiktigt strategiskt arbete för att förhindra och lindra mänskligt 
lidande både lokalt och globalt. Vi är otroligt stolta över att se att vårt målmedvetna 
arbete ger resultat och uppskattas även utanför vår organisation.  
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Mångfaldspriset 
I maj tog vi emot Skellefteå kommuns Mångfaldspris. Mångfaldspriset delas ut av 
socialnämnden och är en årlig utmärkelse till en person, grupp eller förening som gjort 
utmärkande och föredömliga insatser för att främja mångfald och/eller demokrati i 
Skellefteå kommuns geografiska område.  
 
Det var insatsen Vän i Skellefteå som prisades med Mångfaldspriset enligt 
motiveringen ”för sin livfulla mötesplats - en arena för nya och oväntade möten, för ny 
kunskap och stolthet både för alla deltagares egna kulturer och bakgrund och för en 
gemensam ny kultur i ett Skellefteå som växer och förändras”. 
 
Årets krets 
På Röda Korsets dag den 8 maj fick vi ta emot den fina utmärkelsen Årets krets av 
Svenska Röda Korset. Priset delas ut årligen till en krets inom Svenska Röda Korset som 
under året utmärkt sig inom kategorierna samarbete, tillväxt (ink frivilligrekrytering), 
utveckling eller innovation inom någon av kretsens verksamheter eller i hela 
kretsverksamheten. Kretsens arbete ska utgå från grundprinciperna och Svenska Röda 
Korsets strategiska inriktning. 
 
Motiveringen löd: Skellefteå Rödakorskrets tilldelas Årets rödakorskrets för sitt 
systematiska, modiga och motiverade arbete. De har ställt om och organiserat sin 
verksamhet utifrån de lokala behoven av medmänskliga insatser, och är en förebild för 
sitt flexibla och anpassningsbara arbete. Skellefteå rödakorskrets är även ett bra 
exempel på hur kretssammanslagning kommer Röda Korsets målgrupper till godo 
genom att möjliggöra utveckling, innovation och starkare kapacitet. 
 
Tillgänglighetspriset 
I november under Psykeveckan v. 45 tog vi emot den fina utmärkelsen Psykeveckans 
Tillgänglighetspris på en webbsänd ceremoni från föreningshuset Castor. Pristagaren 
utses årligen av brukarföreningarna inom området. 
 
Motiveringen lyder: Genom sitt arbete och engagemang med träffpunkter och 
volontärer har Röda Korset skapat möjligheter till goda möten, sociala relationer och 
gemenskap. Att få möjlighet att bryta isolering och skapa nya relationer och inspireras 
av andra är för många ett första steg till återhämtning från psykisk ohälsa. 

 

 

Opinion och påverkan 
 

Ett viktigt led i kretsens arbete i enlighet med den nationella strategiska inriktningen är 
att vi bedriver ett kraftfullt opinions- och påverkansarbete. Det sker genom sociala 
medier, nyhetsmedia och möten med politiker och beslutsfattare.  
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Genom de sociala kanalerna Facebook och Instagram har Skellefteåkretsen ökat sin 
synlighet utåt. Vi har jobbat aktivt enligt vår strategi för sociala medier för att hålla en 
tydlighet och variation i vår kommunikation.  

 
Antalet följare på Instagram har under året fortsatt öka, till idag över 900 personer. 
Vår sida på Facebook har under året haft drygt 1500 följare. I båda kanalerna är ca 
75 % av följarna kvinnor och 25 % män. 
 
Vi har under året haft visst genomslag i tryckt media där våra verksamheter och 
sakfrågor uppmärksammats: 
 

Media Område Omfattning/art Datum 
P4 Västerbotten Vän i Skellefteå Radioinslag  2023-02-14 

P4 Västerbotten Årets krets Radioinslag  2023-05-09 

Megafonen Årets krets Kolumn 2023-05-09 

Norran Årets krets Kolumn 2023-05-09 

Norran Mångfaldspriset Halvsida 2023-05-26 

Folkbladet Mångfaldspriset Kolumn 2023-05-26 

P4 Västerbotten Givarvilja i 
lågkonjunktur 

Radioinslag  2023-08-25  

Megafonen Hockeyprojektet Kolumn 2023-09-15 

Röda Korset 
magasin 

Vän i Skellefteå och 
hockeyprojekt 

Huvudartikel 2023-11-15 

 

 

 

Medlemmar 
 

Kretsen har 2023 haft 502 betalande medlemmar, att jämföra med 536 året innan. Att 
medlemskap i föreningar går neråt är en utveckling som ses över stora delar av civila 
samhället. Generellt är trenden att många väljer att engagera sig som frivilliga utan att 
vara medlemmar. Detta är i sig inte ett krav, men ur ett demokratiperspektiv är 
medlemskap en styrka i och med att get ger möjlighet att påverka föreningens 
utveckling genom årsmötet   
 

Styrelse 
 

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av: 
 
Fredrik Krekula Kretsordförande 
Christer Norde Vice kretsordförande 
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Göran Gavelin Kassör 
Helena Eriksson Sekreterare 
Hedvig Forsgren Ledamot 
Dick Svanberg Ledamot 
Bengt Gunnarsson Ledamot 
Annika Nyberg Ledamot (paus november-december) 
 
 

Medarbetare 
 

Röda Korset har under 2023 haft följande medarbetare: 
 
Handledare 75 %  
Butikschef 100 % 
Volontärsamordnare 100 % 
Verksamhetschef 100 % 
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Kretsens ekonomi 2023 i korthet  
 
Inledningen av året präglades av lugn och med ambitioner att genomföra tidigare 
planerade aktiviteter. 
 
Läget i världen var oroligt med bl.a. svåra humanitärs situationer och stort mänskligt 
lidande i Ukraina och Gaza. Insamlingarna under året har skickats vidare till Svenska 
Röda Korset ”Kris och katastrof”. Röda Korsets neutralitet och lokala volontärer 
runtom i hela världen gör att vi finns på plats där många andra inte kan nå fram.   
 
Verksamheten har aktiva grupper i Burträsk, Byske och Skellefteå men medlemmar 
finns även i andra delar av kommunen. Inkommande medlemsavgifter är en del av 
den totala medlemsavgiften som betalats och ca 50 000 kr till kretsen, som fördelats 
via Svenska Röda Korset. 
 
Second hand och café hade öppet fem dagar i veckan med fem timmar på vardagar 
och tre timmar en lördag i månaden.  Intäktsnivån var låg i januari men ökade sedan 
starkt och nådde drygt 1,8 miljoner i intäkter eller 108 % jämfört med år 2022, vilket 
är helt fantastiskt. Att handla second hand är populärt. 
 
Försäljningen kompletterades under 2022 med online-erbjudanden via Tradera och 
det har lyckats mycket bra år 2023 också. 
 
Första hjälpen guppen har gjort många insatser under året från Kiruna i norr till Umeå 
i söder. Inkomsten blev ca 110 000 kr, vilket är mycket bra. 
 
Dessutom har vi genomfört ett antal projekt som också varit ett helt nödvändigt 
komplement för kretsens ekonomi och har betytt att vi 2023 kan redovisa ett positivt 
resultat. Projekten har bl.a. riktats mot migranter och äldre. Projekten har omsatt 
cirka 750 000 kronor. 
 
Antalet anställda är fem stycken i nuläget, varav en med bidrag och en tillfälligt 
anställd pensionär. Det betyder också att vi har ett stort antal frivilliga som arbetar i 
verksamheten för att allt ska fungera.  
 
Vi har nu och tidigare avsatt ca 720 000 kronor till verksamheten 2024 med 
förhoppning om att fortfarande ha en god ekonomi 2025.  
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Vårt arbete kopplat till FN: s globala hållbarhetsmål  

Röda Korset arbetar strategiskt med de globala hållbarhetsmålen för att vår 

organisation och verksamhet ska bidra till en hållbar samhällsutveckling. Vår 

verksamhet definieras alltid utifrån de största humanitära behoven. På så sätt styr de 

globala målen inte direkt vad vi gör men däremot vart vi vill nå.  

Vi strävar efter att göra vårt humanitära arbete på ett sätt som bidrar till att nå 

hålbarhetsmålen. Att relatera vår verksamhet mot de globala målen är en del av vår 

omvärldsbevakning. Det gör det möjligt för oss att förstå Röda Korset i ett större 

sammanhang och hur vi kan agera som en hållbar organisation på bästa sätt. 

Bland annat mål 3 och 10 är relevanta för vad vi gör, medan målen 5, 8, 11, 12, 13 och 

16 är aktuella för hur vi jobbar med våra frivilligverksamheter, projekt och samarbeten.  
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Var med 

oss och 

rädda liv. 


